

СОГЛАСОВАНО:Заместитель Председателя Правления
АО БАНК "СНГБ"Кротов С.Г. _____
" ____ " _____ 2018 г.**УТВЕРЖДАЮ:**Председатель правления
АО БАНК "СНГБ"_____ Король А.В.
" ____ " _____ 2018 г.Футзал ДО №19
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**
(локальная смета)на Реконструкция потолка в каб. №526 ДОН№19 (Фут.зал).
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 932,034 тыс. руб.

строительных работ _____ 242,334 тыс. руб.

монтажных работ _____ 547,525 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 16,735 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1810,36 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв.2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1.															
1	ФЕР08-07-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м НР (2557,97 руб.): 122% от ФОТ (2096,7 руб.) СП (1677,36 руб.): 80% от ФОТ (2096,7 руб.)	100 м2	3,445 344,5/100	812,07	606,53	11,83	2,09		2797,58	2089,5	40,75	7,2	70,2	241,84
2	ФЕР08-07-002-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01 НР (1813,76 руб.): 122% от ФОТ (1486,69 руб.) СП (1189,35 руб.): 80% от ФОТ (1486,69 руб.)	100 м2	3,445	486,81	430,27	7,23	1,28		1677,06	1482,28	24,91	4,41	49,8	171,56

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
23	ФЕРм31-01-022-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж защитной сетки потолка // Натяжка экрана (Демонтаж ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)) НР (2058,74 руб.): 80% от ФОТ (2573,42 руб.) СП (1544,05 руб.): 60% от ФОТ (2573,42 руб.)	м2	344,5	7,62	7,47				2625,09	2573,42			0,824	283,87
7	ФЕРм08-02-390-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж. Короба пластмассовые: шириной до 120 мм (ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)) НР (34,75 руб.): 95% от ФОТ (36,58 руб.) СП (23,78 руб.): 65% от ФОТ (36,58 руб.)	100 м	0,63	58,1	58,01	0,09	0,04		36,6	36,55	0,05	0,03	6,099	3,84
8	ФЕРр67-3-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж кабеля НР (40,34 руб.): 85% от ФОТ (47,46 руб.) СП (30,85 руб.): 65% от ФОТ (47,46 руб.)	100 м	0,63	75,5	75,19	0,31	0,14		47,57	47,37	0,2	0,09	9,64	6,07
9	ФЕРм10-08-002-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ПЗ=0,6 (ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)) НР (77,6 руб.): 80% от ФОТ (97 руб.) СП (58,2 руб.): 60% от ФОТ (97 руб.)	шт	10	9,7	9,7				97	97			1,008	10,08
10	ФЕРм08-03-594-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж. Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2 (ПЗ=0,6 (ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)) НР (158,28 руб.): 95% от ФОТ (166,61 руб.) СП (108,3 руб.): 65% от ФОТ (166,61 руб.)	100 шт	0,3	573,67	552,35	21,32	3,01		172,1	165,71	6,39	0,9	55,68	16,7
11	ФЕР15-01-047-16 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж потолков реечных алюминиевых (ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)) НР (2962,06 руб.): 105% от ФОТ (2821,01 руб.) СП (1551,56 руб.): 55% от ФОТ (2821,01 руб.)	100 м2	3,445	934,05	814,87	119,18	4		3217,8	2807,23	410,57	13,78	86,688	298,64
12	ФЕРм08-03-594-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2 (ПОВТОРНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МАТЕРИАЛА) НР (263,8 руб.): 95% от ФОТ (277,68 руб.) СП (180,49 руб.): 65% от ФОТ (277,68 руб.)	100 шт	0,3	1076,79	920,58	35,54	5,02		323,04	276,17	10,66	1,51	92,8	27,84
13	Прайс	Шпилька М10*2000, ТФО, резьбовая DIN 975, класс прочности 4.8, оцинкованная	шт	60	20,79					1247,4					
14	Прайс	Шайба, белого цвета М10	шт	60	0,57					34,2					

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
15	Прайс	Гайка белого цвета М10	шт	60	0,4					24					
16	ФЕР15-01-047-15 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля 1 287,83 = 6 623,23 - 103 x 51,80 НР (3713,15 руб.): 105% от ФОТ (3536,33 руб.) СП (1944,98 руб.): 55% от ФОТ (3536,33 руб.)	100 м2	3,445	1287,83	963,12	324,71	63,39		4436,57	3317,95	1118,62	218,38	102,46	352,97
17	Прайс	Элемент "мама" 75*75*40 металллик матовый 906 0,6м	шт	6701	3,05					20438,05					
18	Прайс	Элемент "мама" 75*75*40 металллик матовый 906 0,6м	шт	6701	3,05					20438,05					
19	Прайс	Направляющая 75*75*40 2,4м металллик матовый 906	шт	234	12,39					2899,26					
20	Прайс	Направляющая 75*75*40 0,6м металллик матовый 906	шт	960	3,05					2928					
21	Прайс	Подвес для грильятто 2м	шт	500	3,81					1905					
22	Прайс	Соединительный элемент PG	шт	230	0,59					135,7					
6	Прайс	Профиль периметральный PL 19*24 металллик матовый 906 3м	шт	35	11,44					400,4					
26	Прайс	Потолочный анкер-клин 6*40	шт	500	0,45					225					
27	ФЕРм08-02-390-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм НР (115,8 руб.): 95% от ФОТ (121,89 руб.) СП (79,23 руб.): 65% от ФОТ (121,89 руб.)	100 м	0,63	286,92	193,34	0,31	0,14		180,76	121,8	0,2	0,09	20,33	12,81
31	Прайс	Кабель-канал 20*10, 1шт/2м	шт	32	2,38					76,16					
28	ФЕРм08-02-399-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (ПОВТОРНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МАТЕРИАЛА) НР (16,02 руб.): 95% от ФОТ (16,86 руб.) СП (10,96 руб.): 65% от ФОТ (16,86 руб.)	100 м	0,63	41,11	26,51	1,78	0,26		25,9	16,7	1,12	0,16	2,82	1,78
29	ФЕРм10-08-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ДИП-34А (ПОВТОРНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МАТЕРИАЛА) НР (129,28 руб.): 80% от ФОТ (161,6 руб.) СП (96,96 руб.): 60% от ФОТ (161,6 руб.)	шт	10	18,91	16,16				189,1	161,6			1,68	16,8
34	ФЕРм31-01-022-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Прим. Натяжка защитной сетки потолка // Натяжка экрана НР (2574,1 руб.): 80% от ФОТ (3217,63 руб.) СП (1930,58 руб.): 60% от ФОТ (3217,63 руб.)	м2	344,5	9,53	9,34				3283,09	3217,63			1,03	354,84

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
25	ФЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка помещений от строительного мусора НР (60,6 руб.): 78% от ФОТ (77,69 руб.) СП (38,85 руб.): 50% от ФОТ (77,69 руб.)	100 т	0,05	1553,82	1553,82				77,69	77,69			214,32	10,72
32	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1	42,98		42,98			42,98		42,98			
33	ФССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1	11,42		11,42			11,42		11,42			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										69992,57	16488,6	1667,87	246,55		1810,36
Накладные расходы										16576,25					
Сметная прибыль										10465,49					
Итого по смете:															
Итого Строительные работы										242333,91					1075,73
Итого Монтажные работы										547525,38					734,63
Итого										789859,29					1810,36
Справочно, в базисных ценах:															
Материалы										51836,1					
Машины и механизмы										1667,87					
ФОТ										16735,15					
Накладные расходы										16576,25					
Сметная прибыль										10465,49					
НДС 18%										142174,67					
ВСЕГО по смете										932033,96					1810,36